CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Requer urgência, nos termos do
art.155 do Regimento Interno, na
apreciação do(a) PL 5391/2020.

Senhor(a) Presidente,

Requeremos a Vossa Excelência, nos termos do art. 155, do Regimento Interno

desta Casa, urgência na apreciação do Projeto de Lei 5391/2020, que Alteram-se o §3º

do art. 52 da Lei 7.210 de 11 de julho de 1984 (Lei de Execução Penal) e o caput do art.

3º da Lei nº 11.671, de 8 de maio de 2008, que tratam sobre o regime disciplinar e a

transferência e inclusão de presos em estabelecimentos penais federais  de segurança

máxima.

Sala da Sessão, em 07 de dezembro de 2020..

______________________________________

Deputado Carlos Jordy (PSL-RJ)
______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

*C
D2

01
00

43
46

00
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r C
ar

lo
s

Jo
rd

y
(P

SL
/R

J)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
28

5,
 e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Carlos Jordy)

Requer urgência, nos termos do

art .  155 do Regimento Interno, na

apreciação do(a) PL 5391/2020.

Assinaram eletronicamente o documento CD201004346000, nesta ordem:

 1  Dep. Carlos Jordy (PSL/RJ)

 2  Dep. Arthur Lira (PP/AL) - LÍDER do Bloco PL, PP, PSD, SOLIDARIEDADE,

AVANTE

 3  Dep. Major Fabiana (PSL/RJ)

 4  Dep. Baleia Rossi (MDB/SP) - LÍDER do MDB

 5  Dep. Delegado Éder Mauro (PSD/PA)

 6  Dep. Jhonatan de Jesus (REPUBLIC/RR) - LÍDER do REPUBLIC   *-(P_5027)

 7  Dep. Nelson Barbudo (PSL/MT)

 8  Dep. Carla Zambelli (PSL/SP)

 9  Dep. Coronel Armando (PSL/SC)

 10  Dep. Coronel Chrisóstomo (PSL/RO)

 11  Dep. Luiz Philippe de Orleans e Bra (PSL/SP)

 12  Dep. Junio Amaral (PSL/MG)

 13  Dep. Guiga Peixoto (PSL/SP)

 14  Dep. Chris Tonietto (PSL/RJ)

 15  Dep. Daniel Silveira (PSL/RJ)

 16  Dep. Celso Sabino (PSDB/PA)

 17  Dep. Alê Silva (PSL/MG)

 18  Dep. Felipe Francischini (PSL/PR) - LÍDER do Bloco PSL, PTB, PROS *-(P_7689)

 19  Dep. Aluisio Mendes (PSC/MA)

 20  Dep. General Girão (PSL/RN)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r C
ar

lo
s

Jo
rd

y
(P

SL
/R

J)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
28

5,
 e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.